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Dnia 1 grudnia 2011 roku w Skierniewicach odbyła się Ogólnopolska Konferencja
Wdrożeniowa Nauka - Praktyce 'Innowacyjne technologie dla polskiego ogrodnictwa', której
organizatorem był Instytut Ogrodnictwa.

Wśród licznie zgromadzonych gości w Konferencji wzięli udział przedstawiciele
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi: dr inż. Marek Cieśliński – zastępca Dyrektora ds.
nauki w Departamencie Doradztwa, Oświaty Rolniczej i Nauki, Lech Durski – zastępca Dyrektora ds.
upraw polowych, rynku cukru i izoglukozy oraz produktów ogrodniczych w Departamencie Rynków
Rolnych, dr hab. Eugeniusz Chyłek – Naczelnik Wydziału Doradztwa Rolniczego i Transferu
Wiedzy w Departamencie Doradztwa, Oświaty Rolniczej i Nauki oraz Jacek Parszewski –
przedstawiciel Departamentu Rynków Rolnych.

Uczestnikami Konferencji byli także Stefan Szczotka – Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i
Nasiennictwa w Łodzi, Arkadiusz Augustyniak – Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin
i Nasiennictwa w Warszawie oraz dr inż. Grażyna Opolska – Zastępca Dyrektora Mazowieckiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie.

Konferencję otworzył prof. dr hab. Franciszek Adamicki – Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa, a
przewodniczył jej prof. dr hab. Lech Michalczuk – zastępca Dyrektora ds. naukowych.
Prezentację aktualnych wyników badań prowadzonych w Instytucie Ogrodnictwa poprzedziło
wystąpienie dr. hab. inż. Eugeniusza Chyłka, który w swoim referacie pt. Interaktywna forma
upowszechniania wyników badań szansą dla wdrażania rozwiązań innowacyjnych, podkreślał
ogromną rolę transferu wiedzy z nauki do praktyki w sektorze rolno-spożywczym jako gwarancję
stworzenia konkurencyjności wobec pozostałych rynków Unii Europejskiej.

Podczas Konferencji naukowcy Instytutu Ogrodnictwa przedstawiali aktualne wyniki prac
badawczych z zakresu sadownictwa, warzywnictwa, roślin ozdobnych i pszczelnictwa

prowadzonych w ostatnich latach.
Pierwsza część dotyczyła ofert z zakresu hodowli roślin ogrodniczych, w której Instytut posiada
ogromne osiągnięcia, a wiele odmian jabłoni, śliwy, truskawki, maliny, porzeczki czarnej i agrestu
wyhodowanych przez doświadczoną kadrę naukową Instytutu zdobywa ogromną popularność na
rynkach europejskich. Prezentacji nowych odmian wyhodowanych w Instytucie Ogrodnictwa
dokonali prof. dr hab. Edward Żurawicz (Zakład Hodowli Roślin Sadowniczych) i dr Piotr Kamiński
(Zakład Genetyki, Hodowli i Biotechnologii  Roślin Warzywnych).

Druga część Konferencji poświęcona była zagadnieniu ochrony roślin przed chorobami, szkodnikami
i chwastami. Dr hab. Barbara Łabanowska prof. IO zaprezentowała program środków na 2012 rok
przeznaczonych do ochrony roślin sadowniczych, a także do integrowanej produkcji owoców.
Aktualności w programie ochrony roślin warzywnych oraz zmiany na 2012 rok przedstawili dr
Zbigniew Anyszka i dr Maria Rogowska. Dr Beata Meszka i prof. dr hab. Piotr Sobiczewski obszernie
zaprezentowali oferty wdrożeniowe Zakładu Ochrony Roślin Sadowniczych opracowujące metody i
strategie mające na celu utrzymanie wysokiego poziomu zdrowotnego uprawianych roślin
sadowniczych.

W pozostałej części Konferencji przedstawiono oferty wdrożeniowe Zakładu Agroinżynierii Roślin
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Ogrodniczych dotyczące min. stanowiska BIOBED będącego jednym z rozwiązań bezpiecznego
zagospodarowania płynnych pozostałości skażonych środkami ochrony roślin (dr Grzegorz
Doruchowski) oraz nowej technologii uprawy i zbioru śliw dla przemysłu przetwórczego (prof. dr hab.
Augustyn Mika). Oddział Pszczelnictwa reprezentowała dr hab. Teresa Szczęsna prof. IO, która
przedstawiła ofertę wdrożeniową polegającą na opracowaniu metody oznaczania pozostałości
sulfonamidów w miodzie techniką HPLC. Dr Jan Danek (Sadowniczy Zakład Doświadczalny w
Brzeznej) omówił technologię produkcji owoców deserowych malin jesiennych. Dużym
zainteresowaniem cieszyła się oferta wdrożeniowa autorstwa dr Krzysztofa Rutkowskiego pt.
Pozbiorcze traktowanie jabłek gorącą wodą jako metoda poprawiająca ich jakość i trwałość
przechowalniczą, która wprowadzona do praktyki umożliwi ograniczenie strat powodowanych
głównie przez gorzką zgniliznę jabłek.

Konferencja zgromadziła około 150 uczestników z 40 jednostek całej Polski - głównie inspektorów
ochrony roślin i nasiennictwa, służb doradczych, ośrodków doradztwa rolniczego oraz
indywidualnych odbiorców i instytucji promujących najnowsze osiągnięcia w ogrodnictwie. Zarówno
goście, jak i naukowcy Instytutu Ogrodnictwa brali aktywny udział w dyskusjach po zakończeniu
każdej prezentacji.

Wszystkie tematy wdrożeniowe Instytutu Ogrodnictwa na rok 2012 zostały opublikowane w
materiałach konferencyjnych, a ich wykaz zamieszczony jest na stronie internetowej Instytutu
www.inhort.pl/oferty_wdrozeniowe.html.

Sponsorami Konferencji były firmy: Agrosimex, Bayer CropScience, BASF Polska, Belchim Crop
Protection.
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